ПРИНЯТО                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

На педагогическом совете                                                   приказ № 4/7-ОД от «30» 08.2024 г.

МБДОУ д/с № 33                                                                        Заведующий МБДОУ д/с № 33

Протокол №1 от 31.08.2024 г.                                                        ____________ Н.В.Крюкова

Учебный план

распределения времени совместной образовательной деятельности по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественной направленности «Студия песочной анимации»

Пояснительная записка

План распределения времени совместной образовательной деятельности по

дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей программе художественной

направленности «Студия песочной анимации» (далее – План) является локальным

нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации

совместной образовательной деятельности по дополнительной  общеобразовательной

общеразвивающей программе художественной направленности «Студия песочной

анимации» в МБДОУ д/с № 33.

План разработан в соответствии с:

1. Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" http://www.rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html

2. СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания

(зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 №62296, вступает в силу с 01.03.2021

год).

3. Устав МБДОУ д/с № 33 (утвержден приказом начальника Управления образования

г. Сарапула от 01.12.2022 г. № 139/1-ОД)

Возрастная группа Длительность

(мин)

Количество ОД

В неделю В месяц В год

II группа раннего возраста №1  10 1 4 41

Младшая группа №2 15 1 4 41

Младшая группа №3 15 1 4 41

Младшая группа №4 15 1 4 41

http://www.rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html
http://www.rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html
http://www.rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html
http://www.rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html